ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«    »                      2019 г                                        №                                                п. Роговский

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Роговского сельского поселения № 37 от 31.10.2017 года  «Об  утверждении  Правил  благоустройства
         территории Роговского сельского поселения»

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                     и приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования «Роговское сельское поселение»,  Собрание депутатов  Роговского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Роговского сельского поселения № 37 от 31.10.2017 года «Об  утверждении  Правил  благоустройства территории Роговского сельского поселения» следующие изменения:
Пункт 12.8.5. раздела 12 изложить в новой редакции:
п.12.8 дополнить п.п. 12.8.15 и п.п. 12.8.16 следующего содержания:
«12.8.15 Все юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица, имеющие в собственности и (или) владении в сельском поселении объекты недвижимости, обязаны организовать сбор и вывоз твердых коммунальных отходов»;
«12.8.16 Лицо, осуществляющее управление многоквартирным домом (собственники помещений в многоквартирном доме), собственники жилых домов, собственники и законные владельцы зданий, строений, сооружений, нежилых помещений, земельных участков, на которых происходит образование твердых коммунальных отходов, обязаны заключить договор на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами с региональным оператором, в зоне деятельности которого находятся места сбора и накопления таких отходов».
2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянно действующую депутатскую комиссию Собрания депутатов Роговского сельского поселения по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству.
3.   Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит  официальному  обнародованию.

Председатель  Собрания  депутатов-глава
Роговского  сельского  поселения                                                                          А.М. Кулагин